ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 034/2023

DE: 21 DE JUNHO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Secretária de Serviços Urbanos Interior e Trânsito

—SEMSIT. O senhor EZEQUTAS SILVA FEITOSA, a seguinte indicação;

• SOLICITO QUE SEJA REALIZADO LIMPEZA COM ROÇAGEM E CAPINA

NO CEMITÉRIO DA VILA DO MARTINS PEREIRA.

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuram esta vereadora, no sentido de executar uma

limpeza com roçagem e capina no Cemitério da Vila do Martins Pereira, esta

indicação se faz necessária, pois há muitos matos existentes no local dificultando

o acesso a visitantes, trazendo riscos também à moradores das proximidades, uma

vez que o ambiente sem a devida manutenção e higienização se torna propício a

proliferação de animais peçonhentos. Diante do exposto solicito que esta indicação

seja atendida.

Atenciosamente.

3 t
ry~

~~

Q~

Rorainópolis/RR. 21 de junho de 2023

Francielle Eus bio unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com